

<p>SACCA 00 Versión: 1.0.0</p>		<p>Cajababo Distrito Cajababo Unidad Ejecutora Unidad de Compra Código de la Unidad de Compra Año Fiscal Fecha Aprobación</p>	<p>6186 01 0001 AFORODOM (Autoridad Portuaria Dominicana) 2006.7 2021</p>
<p>Central Proceso Registral</p>	<p>RD5</p>	<p>94,381,672.26</p>	<p>01</p>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/RFPS	CÓDIGO SAP
<p>PRODUCTOS MEDICINALES PARA USO HUMANO</p>					
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021		Compras por debajo del Umbral	No	COAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1		Unidad de Compra	Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA DE EJECUCIÓN	21-01-2021		Unidad Ejecutora	Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1		Unidad de Compra	Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4215107	Tendones e tiras de dentales	Unidad	1	13,000.00	13,000.00
4214101	Batas e faja de algodón	Pezunte	1	800.00	800.00
4214101	Batas e faja de algodón	Unidad	1	250.00	250.00
4214102	Agua para químicos	Caja	2	500.00	1,000.00
4215108	Jeringas e agujas e jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	2	1,400.00	2,800.00
42151428	Resinas de refuerzo directo	Unidad	2	500.00	1,000.00
4215108	Suministros blanqueadores e desinfectantes de dentales	Unidad	3	300.00	900.00
42151479	Materiales electrónicos para impresoras dentales	Unidad	3	250.00	750.00
42151418	Productos de venta de uso odontológico	Unidad	5	50.00	250.00
4215108	Jeringas e agujas e jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	6	400.00	2,400.00
4215101	Cajas e dispensadores de guantes médicos	Caja	1	250.00	250.00
42151660	Aplicadores e bobinas para uso odontológico	Caja	2	50.00	100.00
42151660	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	2	160.00	320.00
42151424	Cameras de base de agua de uso odontológico	Unidad	1	1,500.00	1,500.00
4215102	Sublimos de uso odontológico	Pezunte	1	300.00	300.00
4215108	Jeringas e agujas e jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	5	200.00	1,000.00
4215102	Alcoholos e desinfectantes	Unidad	2	400.00	800.00
5116102	Dióxido de titanio	Caja	1	35.00	35.00
51142009	Metacrilato náutico	Caja	1	55.00	55.00
51181706	Hidrocurtina	Caja	2	50.00	100.00
51142114	Clorhidrato de bariocemento	Unidad	10	209.00	2,090.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Caja	2	600.00	1,200.00
51151010	Fransealita	Caja	1	1,100.00	1,100.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	60.00	360.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	75.00	450.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	80.00	480.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	60.00	360.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	60.00	360.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	60.00	360.00
4221701	Batas o combinados de refuerzo anterior o retrovisivos de único puero	Caja	1	2,300.00	2,300.00
4221701	Depositos de lengua e cuchillos e baja lengua	Caja	2	200.00	400.00
51107722	Gafas o cubiertas táctiles de venta	Unidad	1	1,500.00	1,500.00
4227403	Cabletes e hilo de cateterización de torquetones e accesorios	Caja	1	320.00	320.00
4227403	Cabletes e hilo de cateterización de torquetones e accesorios	Caja	1	320.00	320.00
4227403	Cabletes e hilo de cateterización de torquetones e accesorios	Caja	1	320.00	320.00
4215111	Vendajes de gasa	Unidad	10	100.00	1,000.00
4215108	Jeringas e agujas e jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	3	3,200.00	9,600.00
4215205	Alcoholos e sus sustitutos	Caja	1	300.00	300.00
4215205	Guantes de cirugía	Caja	1	1,250.00	1,250.00
4215208	Jeringas e agujas e jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	1	530.00	530.00
5114204	Lidocaina	Caja	2	1,000.00	2,000.00
5117104	Clorhidrato de vanilina	Caja	1	100.00	100.00
51121703	Capsulas	Unidad	500	1.51	755.00
51121703	Capsulas	Unidad	500	3.00	1,500.00
4221803	Cajas e vendajes e vendas e tiras para posicionamiento de cables anterior	Unidad	50	35.00	1,750.00
5114204	Lidocaina	Unidad	35	18.00	630.00
4215108	Jeringas e agujas e jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	2	700.00	1,400.00
4215147	Tiras e suministros de uso odontológico	Caja	1	400.00	400.00
4215147	Tiras e suministros de uso odontológico	Caja	1	400.00	400.00
4215147	Tiras e suministros de uso odontológico	Caja	1	400.00	400.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	1	350.00	350.00
4221803	Cajas e vendajes e vendas e tiras para posicionamiento de cables anterior	Caja	1	1,000.00	1,000.00
51151701	Albúmina	Caja	2	100.00	200.00
4214102	Agua para químicos	Caja	2	400.00	800.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	2	225.00	450.00
4215147	Tiras e suministros de uso odontológico	Unidad	19	245.00	4,655.00
4215147	Tiras e suministros de uso odontológico	Unidad	18	250.00	4,500.00
4215147	Tiras e suministros de uso odontológico	Unidad	18	245.00	4,410.00
5114201	Aspirinas	Unidad	500	1.00	500.00
5114211	Diclofenaco	Unidad	500	2.00	1,000.00
5114211	Diclofenaco	Caja	2	700.00	1,400.00
51181704	Desamortizadora	Caja	2	425.00	850.00
51171820	Dimetilacetato	Caja	2	280.00	560.00
TOTAL COMpras ESTIMADAS					85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/RFPS	CÓDIGO SAP
<p>PRODUCTOS MEDICINALES PARA USO HUMANO</p>					
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021		Compras por debajo del Umbral	No	COAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1		Unidad de Compra	Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA DE EJECUCIÓN	30-08-2021		Unidad Ejecutora	Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1		Unidad de Compra	Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4215107	Tendones e tiras de dentales	Unidad	1	13,000.00	13,000.00
4214101	Batas e faja de algodón	Pezunte	1	800.00	800.00
4214101	Batas e faja de algodón	Unidad	1	250.00	250.00
4214102	Agua para químicos	Caja	2	500.00	1,000.00
4215108	Jeringas e agujas e jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	3	1,400.00	4,200.00
42151428	Resinas de refuerzo directo	Unidad	2	500.00	1,000.00
42151479	Materiales electrónicos para impresoras dentales	Unidad	3	250.00	750.00
42151418	Productos de venta de uso odontológico	Unidad	5	50.00	250.00
4215108	Jeringas e agujas e jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	10	400.00	4,000.00
4215101	Cajas e dispensadores de guantes médicos	Unidad	1	250.00	250.00
42151660	Aplicadores e bobinas para uso odontológico	Caja	2	50.00	100.00
42151660	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	2	160.00	320.00
42151424	Cameras de base de agua de uso odontológico	Caja	1	1,500.00	1,500.00
4215102	Sublimos de uso odontológico	Unidad	1	300.00	300.00
4215108	Jeringas e agujas e jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	5	200.00	1,000.00
4215102	Alcoholos e sus sustitutos	Unidad	2	400.00	800.00
5116102	Dióxido de titanio	Caja	1	35.00	35.00
51142009	Metacrilato náutico	Caja	1	55.00	55.00
51181706	Hidrocurtina	Caja	2	50.00	100.00
51142114	Clorhidrato de bariocemento	Caja	10	209.00	2,090.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	2	600.00	1,200.00
51151010	Fransealita	Caja	1	1,100.00	1,100.00
41121806	Frascos para laboratorio	Caja	6	60.00	360.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	75.00	450.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	80.00	480.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	60.00	360.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	60.00	360.00
4221803	Alimentación parenteral total e suplementos nutricionales	Unidad	6	60.00	360.00
4221701	Batas o combinados de refuerzo anterior o retrovisivos de único puero	Unidad	1	2,300.00	2,300.00
4221701	Depositos de lengua e cuchillos e baja lengua	Caja	2	200.00	400.00
51107722	Gafas o cubiertas táctiles de venta	Caja	1	1,500.00	1,500.00
4227403	Cabletes e hilo de cateterización de torquetones e accesorios	Unidad	1	320.00	320.00
4227403	Cabletes e hilo de cateterización de torquetones e accesorios	Caja	1	320.00	320.00
4227403	Cabletes e hilo de cateterización de torquetones e accesorios	Caja	1	320.00	320.00
4215111	Vendajes de gasa	Caja	10	100.00	1,000.00
4215108	Jeringas e agujas e jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	1	1,050.00	1,050.00
4215205	Alcoholos e sus sustitutos	Unidad	2	1,250.00	2,500.00
4215205	Guantes de cirugía	Unidad	1	300.00	300.00
4215208	Jeringas e agujas e jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	1	535.00	535.00
5114204	Lidocaina	Caja	2	1,000.00	2,000.00
5117104	Clorhidrato de vanilina	Caja	1	100.00	100.00
51121703	Capsulas	Unidad	500	1.51	755.00
51121703	Capsulas	Unidad	500	3.00	1,500.00
4221803	Cajas e vendajes e vendas e tiras para posicionamiento de cables anterior	Unidad	50	36.00	1,800.00
5114204	Lidocaina	Unidad	50	18.00	900.00
4215108	Jeringas e agujas e jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	2	700.00	1,400.00
4215147	Tiras e suministros de uso odontológico	Caja	1	400.00	400.00
4215147	Tiras e suministros de uso odontológico	Caja	1	400.00	400.00
4215147	Tiras e suministros de uso odontológico	Caja	1	400.00	400.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	1	350.00	350.00
4221803	Cajas e vendajes e vendas e tiras para posicionamiento de cables anterior	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
51151701	Albúmina	Caja	2	100.00	200.00
4214102	Agua para químicos	Caja	1	600.00	600.00
41121806	Frascos para laboratorio	Caja	2	225.00	450.00
4215147	Tiras e suministros de uso odontológico	Unidad	20	245.00	4,900.00
4215147	Tiras e suministros de uso odontológico	Unidad	20	255.00	5,100.00
4215147	Tiras e suministros de uso odontológico	Unidad	20	245.00	4,900.00
5114201	Aspirinas	Unidad	500	1.00	500.00
5114211	Diclofenaco	Unidad	500	2.00	1,000.00
5114211	Diclofenaco	Caja	2	700.00	1,400.00
51181704	Desamortizadora	Caja	2	425.00	850.00
51171820	Dimetilacetato	Caja	2	280.00	560.00
4215108	Suministros blanqueadores e desinfectantes de dentales	Caja	1	600.00	600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	DERECHO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEMBRES	CODIGO SAMP		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	DERECHO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEMBRES	CODIGO SAMP		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	DERECHO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEMBRES	CODIGO SAMP		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	DERECHO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEMBRES	CODIGO SAMP		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	DERECHO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEMBRES	CODIGO SAMP		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	DERECHO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEMBRES	CODIGO SAMP		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			

1411704	Papel higiénico	Unidad	2,64	R05	24,00	R05	63,36	
2412205	Cable no metálico	Gatón	12	R05	168,00	R05	2.016,00	
47121702	Contenedores de desechos o reemplazamiento rígidos	Unidad	24	R05	150,00	R05	3.600,00	
46182001	Máscara o accesorios	Unidad	3	R05	4.200,00	R05	12.600,00	
47121803	Españoles o esponjillas	Libra	25	R05	129,80	R05	3.245,00	
47121803	Españoles o esponjillas	Unidad	12	R05	1.436,00	R05	17.232,72	
47131807	Mancuernas	Unidad	1	R05	1.436,00	R05	1.436,00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3	R05	30,84	R05	92,04	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	11	R05	616,00	R05	6.776,00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	R05	5.507,06	R05	11.014,12	
24111503	Botas plásticas	Caja	0,5	R05	3.658,00	R05	1.829,00	
24111503	Botas plásticas	Caja	4	R05	107,70	R05	976,24	
24111503	Botas plásticas	Unidad	4	R05	1.436,00	R05	5.744,00	
53116101	Gorras de baño	Unidad	58	R05	23,80	R05	1.380,80	
46181304	Guantes de protección	Caja	1	R05	128,00	R05	128,00	
47131818	Limpiadores químicos	Caja	2	R05	86,00	R05	172,00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	9	R05	1.239,00	R05	9.951,00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	6	R05	2.239,00	R05	9.834,00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	7	R05	1.062,00	R05	7.434,00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	1	R05	2.949,00	R05	2.949,00	
47131807	Mancuernas	Caja	2	R05	295,00	R05	590,00	
47131807	Mancuernas	Gatón	2	R05	411,00	R05	822,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	691.131,32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/FP	CÓDIGO S/M
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE RECEPCION DE BIENES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2021	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO ESTIMADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1411704	Papel higiénico	Unidad	2,64	R05	24,00	63,36
46181304	Guantes de protección	Paquete	200	R05	941,90	188.380,00
46181304	Guantes de protección	Unidad	200	R05	277,00	55.400,00
47131807	Mancuernas	Paquete	200	R05	300,00	60.000,00
46181304	Guantes de protección	Gatón	150	R05	115,00	17.250,00
46181304	Guantes de protección	Gatón	150	R05	129,00	19.350,00
24111703	Trufas de papel	Paquete	60	R05	168,00	10.080,00
47131807	Mancuernas	Unidad	24	R05	168,00	4.032,00
14111703	Trufas de papel	Paquete	80	R05	906,00	72.480,00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	12	R05	140,00	1.680,00
47131808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	24	R05	1.000,00	24.000,00
47121803	Españoles o esponjillas	Unidad	154	R05	10,00	1.540,00
47131804	Escobas	Unidad	150	R05	138,00	20.700,00
46181304	Guantes de protección	Unidad	150	R05	138,00	20.700,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	600	R05	48,00	28.800,00
47131813	Ácido muriático	Gatón	30	R05	188,00	5.640,00
47121702	Contenedores de desechos o reemplazamiento rígidos	Paquete	60	R05	376,00	22.560,00
47121702	Contenedores de desechos o reemplazamiento rígidos	Unidad	24	R05	443,00	10.632,00
10519309	Inservitadas	Unidad	60	R05	277,00	16.620,00
46182001	Máscara o accesorios	Caja	6	R05	246,00	1.476,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	600	R05	68,00	40.800,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	2,64	R05	24,00	63,36
2412205	Cable no metálico	Gatón	12	R05	168,00	2.016,00
47121702	Contenedores de desechos o reemplazamiento rígidos	Unidad	24	R05	150,00	3.600,00
46182001	Máscara o accesorios	Unidad	3	R05	4.200,00	12.600,00
47121803	Españoles o esponjillas	Libra	25	R05	129,80	3.245,00
47121803	Españoles o esponjillas	Unidad	12	R05	1.436,00	17.232,72
47131807	Mancuernas	Unidad	1	R05	1.436,00	1.436,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3	R05	30,84	92,04
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	11	R05	616,00	6.776,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	R05	5.507,06	11.014,12
24111503	Botas plásticas	Caja	0,5	R05	3.658,00	1.829,00
24111503	Botas plásticas	Gatón	4	R05	107,70	976,24
24111503	Botas plásticas	Unidad	4	R05	1.436,00	5.744,00
53116101	Gorras de baño	Unidad	58	R05	23,80	1.380,80
46181304	Guantes de protección	Caja	1	R05	128,00	128,00
47131818	Limpiadores químicos	Caja	2	R05	86,00	172,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	9	R05	1.239,00	9.951,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	6	R05	2.239,00	9.834,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	7	R05	1.062,00	7.434,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	2	R05	2.949,00	5.898,00
52152004	Platos para uso doméstico	Caja	2	R05	295,00	590,00
47131807	Mancuernas	Caja	5	R05	413,00	2.065,00
47131807	Mancuernas	Gatón	2	R05	411,00	822,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	718.647,22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/FP	CÓDIGO S/M
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE RECEPCION DE BIENES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO ESTIMADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1411704	Papel higiénico	Unidad	150	R05	118,00	17.700,00
46181304	Guantes de protección	Paquete	160	R05	941,90	150.704,00
46181304	Guantes de protección	Unidad	200	R05	277,00	55.400,00
47131807	Mancuernas	Paquete	206	R05	100,00	20.600,00
46181304	Guantes de protección	Gatón	120	R05	115,00	13.800,00
47131807	Mancuernas	Gatón	120	R05	129,00	15.480,00
24111703	Trufas de papel	Paquete	60	R05	168,00	10.080,00
47131807	Mancuernas	Unidad	24	R05	168,00	4.032,00
14111703	Trufas de papel	Paquete	80	R05	906,00	72.480,00
47131808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	12	R05	1.000,00	12.000,00
47121803	Españoles o esponjillas	Unidad	25	R05	10,00	2.500,00
47121803	Españoles o esponjillas	Unidad	120	R05	12,00	1.440,00
47131804	Escobas	Unidad	150	R05	138,00	20.700,00
46181304	Guantes de protección	Unidad	144	R05	118,00	16.992,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	600	R05	48,00	28.800,00
47131813	Ácido muriático	Paquete	24	R05	168,00	4.032,00
47121702	Contenedores de desechos o reemplazamiento rígidos	Paquete	60	R05	376,00	22.560,00
47121702	Contenedores de desechos o reemplazamiento rígidos	Unidad	24	R05	443,00	10.632,00
10519309	Inservitadas	Unidad	60	R05	277,00	16.620,00
46182001	Máscara o accesorios	Caja	6	R05	246,00	1.476,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	600	R05	68,00	40.800,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	2,64	R05	24,00	63,36
2412205	Cable no metálico	Gatón	12	R05	168,00	2.016,00
47121702	Contenedores de desechos o reemplazamiento rígidos	Unidad	24	R05	150,00	3.600,00
46182001	Máscara o accesorios	Unidad	3	R05	4.200,00	12.600,00
47121803	Españoles o esponjillas	Libra	25	R05	129,80	3.245,00
47121803	Españoles o esponjillas	Unidad	12	R05	1.436,00	17.232,72
47131807	Mancuernas	Unidad	1	R05	1.436,00	1.436,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3	R05	30,84	92,04
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	11	R05	616,00	6.776,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	R05	5.507,06	11.014,12
24111503	Botas plásticas	Caja	0,5	R05	3.658,00	1.829,00
24111503	Botas plásticas	Gatón	4	R05	107,70	976,24
24111503	Botas plásticas	Unidad	4	R05	1.436,00	5.744,00
53116101	Gorras de baño	Unidad	58	R05	23,80	1.380,80
46181304	Guantes de protección	Caja	1	R05	128,00	128,00
47131818	Limpiadores químicos	Caja	2	R05	86,00	172,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	9	R05	1.239,00	9.951,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	6	R05	2.239,00	9.834,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	7	R05	1.062,00	7.434,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	1	R05	2.949,00	2.949,00
47131807	Mancuernas	Caja	2	R05	295,00	590,00
47131807	Mancuernas	Gatón	2	R05	411,00	822,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	645.199,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/FP	CÓDIGO S/M
Adquisición de sellos de seguridad	Sellos de Comunicación y Telecomunicaciones para ser Utilizados en la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE RECEPCION DE BIENES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2021	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO ESTIMADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
21151802	Uniones de sellos, membranas de sellado y separadores de sellos de	Unidad	600	R05	204,50	1.227,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	1.227,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/FP	CÓDIGO S/M
Adquisición de sellos de seguridad	Sellos de Comunicación y Telecomunicaciones para ser Utilizados en la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE RECEPCION DE BIENES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO ESTIMADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
21151802	Uniones de sellos, membranas de sellado y separadores de sellos de	Unidad	600	R05	204,52	1.227,12
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	1.400.962,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/FP	CÓDIGO S/M
Adquisición de sellos de seguridad	Sellos de Comunicación y Telecomunicaciones para ser Utilizados en la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	

FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2021	FECHA DE RECEPCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2021		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2111802	Concesión de locales, instalaciones de depósito y almacenamiento de bienes	Unidad	7015	R05 204.51	R05 1,418,855.18
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 1,418,855.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
	Adquisición de sitios de seguridad	Seguro de Comunicación y Telecomunicaciones para ser utilizados en la institución		No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Provincia	Districto Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2111802	Concesión de locales, instalaciones de depósito y almacenamiento de bienes	Unidad	7010	R05 204.51	R05 1,413,609.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 1,413,609.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
	Papel de escritorio	Compras Menores		No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Provincia	Districto Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	9	R05 548.80	R05 4,939.20
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	282.5	R05 70.80	R05 20,001.00
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	27	R05 70.80	R05 1,911.60
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	282,574,429	R05 103.24	R05 2,919,711.71
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	17,142,857	R05 549.00	R05 9,412,571.71
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	5,714,286	R05 413.00	R05 2,360.00
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,285,714	R05 572.92	R05 1,309.53
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,285,714	R05 672.89	R05 1,537.58
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	11,428,571	R05 507.45	R05 5,799.43
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,857,143	R05 805.00	R05 2,274.43
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,857,143	R05 518.00	R05 1,479.18
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	43,428,571	R05 708.00	R05 30,747.43
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	11,428,571	R05 405.42	R05 4,633.37
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	282,574,429	R05 76.80	R05 2,179.80
1411802	Reservas y libros de reservas	Unidad	6,285,714	R05 245.00	R05 1,540.00
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	20	R05 389.40	R05 7,788.00
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	7,428,571	R05 108.64	R05 807.04
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	10,285,714	R05 492.54	R05 5,066.13
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,857,143	R05 304.80	R05 871.03
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	78,857,143	R05 414.00	R05 32,640.00
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2	R05 414.00	R05 828.00
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	11,428,571	R05 295.00	R05 3,374.43
1411800	Papel offset	Unidad	4	R05 465.51	R05 1,862.08
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	5,714,286	R05 405.94	R05 2,316.69
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	5,714,286	R05 465.51	R05 2,642.18
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	5,142,857	R05 405.94	R05 2,087.09
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	20	R05 295.00	R05 5,900.00
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	5,714,286	R05 344.90	R05 1,979.86
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	42,857,143	R05 566.40	R05 24,274.29
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	5,714,286	R05 405.00	R05 2,314.29
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	12	R05 410.32	R05 4,923.84
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	5,714,286	R05 405.72	R05 2,314.29
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	17,142,857	R05 259.00	R05 4,450.29
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,857,143	R05 416.32	R05 1,189.99
1411800	Papel offset	Unidad	20	R05 708.00	R05 14,160.00
1411804	Papel offset	Unidad	30	R05 567.21	R05 17,016.30
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	1,714,286	R05 488.80	R05 837.94
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,285,714	R05 362.20	R05 828.02
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,285,714	R05 578.20	R05 1,324.80
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	1,714,286	R05 483.80	R05 828.37
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	6,285,714	R05 490.00	R05 3,080.00
0002008	Libros de cocina y resaurantes	Unidad	47	R05 112.30	R05 5,278.20
4412003	Carpetas	Unidad	80	R05 106.20	R05 8,496.00
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	45,714,286	R05 68.44	R05 3,128.69
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	282,574,429	R05 76.80	R05 2,179.80
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	282,574,429	R05 61.38	R05 17,374.14
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	282,574,429	R05 70.80	R05 2,022.86
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	51	R05 70.80	R05 3,630.80
1411804	Papel offset	Unidad	3	R05 1,062.00	R05 3,186.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 250,797.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
	Papel de escritorio	Compras Menores		No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Provincia	Districto Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	14.28	R05 548.80	R05 7,816.86
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	282.5	R05 70.80	R05 20,001.00
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	27	R05 70.80	R05 1,911.60
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	282,574,429	R05 103.24	R05 2,919,711.71
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	17,142,857	R05 549.00	R05 9,412,571.71
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	5,714,286	R05 413.00	R05 2,360.00
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,285,714	R05 572.92	R05 1,309.53
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,285,714	R05 672.89	R05 1,537.58
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	11,428,571	R05 507.45	R05 5,799.43
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,857,143	R05 805.00	R05 2,274.43
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,857,143	R05 518.00	R05 1,479.18
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	43,428,571	R05 708.00	R05 30,747.43
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	11,428,571	R05 405.42	R05 4,633.37
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	282,574,429	R05 76.80	R05 2,179.80
1411802	Reservas y libros de reservas	Unidad	6,285,714	R05 245.00	R05 1,540.00
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	20	R05 389.40	R05 7,788.00
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	7,428,571	R05 108.64	R05 807.04
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	10,285,714	R05 492.54	R05 5,066.13
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,857,143	R05 304.80	R05 871.03
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	78,857,143	R05 414.00	R05 32,640.00
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2	R05 414.00	R05 828.00
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	11,428,571	R05 295.00	R05 3,374.43
1411800	Papel offset	Unidad	4	R05 465.51	R05 1,862.08
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	5,714,286	R05 405.94	R05 2,316.69
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	5,714,286	R05 465.51	R05 2,642.18
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	5,142,857	R05 405.94	R05 2,087.09
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	20	R05 295.00	R05 5,900.00
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	5,714,286	R05 344.90	R05 1,979.86
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	42,857,143	R05 566.40	R05 24,274.29
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	5,714,286	R05 405.00	R05 2,314.29
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	12	R05 410.32	R05 4,923.84
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	5,714,286	R05 405.72	R05 2,314.29
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	17,142,857	R05 259.00	R05 4,450.29
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,857,143	R05 416.32	R05 1,189.99
1411800	Papel offset	Unidad	20	R05 708.00	R05 14,160.00
1411804	Papel offset	Unidad	30	R05 567.21	R05 17,016.30
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	1,714,286	R05 488.80	R05 837.94
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,285,714	R05 362.20	R05 828.02
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,285,714	R05 578.20	R05 1,324.80
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	1,714,286	R05 483.80	R05 828.37
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	6,285,714	R05 490.00	R05 3,080.00
0002008	Libros de cocina y resaurantes	Unidad	47	R05 112.30	R05 5,278.20
4412003	Carpetas	Unidad	80	R05 106.20	R05 8,496.00
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	45,714,286	R05 68.44	R05 3,128.69
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	282,574,429	R05 76.80	R05 2,179.80
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	282,574,429	R05 61.38	R05 17,374.14
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	282,574,429	R05 70.80	R05 2,022.86
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	51	R05 70.80	R05 3,630.80
1411804	Papel offset	Unidad	3	R05 1,062.00	R05 3,186.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 382,865.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
	Papel de escritorio	Compras Menores		No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Provincia	Districto Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	14.28	R05 548.80	R05 7,816.86
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	282.5	R05 70.80	R05 20,001.00
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	27	R05 70.80	R05 1,911.60
1411801	Boletines y folletos de boletín	Unidad	282,574,429	R05 103.24	R05 2,919,711.71
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	17,142,857	R05 549.00	R05 9,412,571.71
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	5,714,286	R05 413.00	R05 2,360.00
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,285,714	R05 572.92	R05 1,309.53
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,285,714	R05 672.89	R05 1,537.58
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	11,428,571	R05 507.45	R05 5,799.43
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,857,143	R05 805.00	R05 2,274.43
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	2,857,143	R05 518.00	R05 1,479.18
1411800	Formularios y cuestionarios de respuestas	Unidad	43,428,571	R05 708.00	R05 30,747.43

5511702	Inhibidores de hielo para sistemas de combustibles	Galón	1	R\$5	430.00	R\$5	430.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	R\$5	90,877.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES	CÓDIGO SNIP
Librerías	Adquisición de Librerías	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5511701	Acetate model	Unidad	1	R\$5	42,200.00	
5511701	Acetate model	Unidad	1	R\$5	43,074.00	
5512104	Acetate hidrológico	Caja	1	R\$5	202.00	
5512109	Acetate de frasco	Caja	1	R\$5	2,895.00	
5512108	Acetate de transmisión	Caja	1	R\$5	1,900.00	
5512108	Acetate de transmisión	Galón	1	R\$5	445.00	
5511702	Inhibidores de hielo para sistemas de combustibles	Galón	1	R\$5	430.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	90,324.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES	CÓDIGO SNIP
Librerías	Adquisición de Librerías	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5511701	Acetate model	Unidad	1	R\$5	42,200.00	
5511701	Acetate model	Unidad	1	R\$5	43,074.00	
5512104	Acetate hidrológico	Caja	1	R\$5	202.00	
5512109	Acetate de frasco	Caja	1	R\$5	2,895.00	
5512108	Acetate de transmisión	Caja	1	R\$5	1,900.00	
5512108	Acetate de transmisión	Galón	1	R\$5	445.00	
5511702	Inhibidores de hielo para sistemas de combustibles	Galón	1	R\$5	430.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	90,877.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales para uso Humano	Productos Medicinales para uso Humano	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4212181	Tinturas de coloración	Unidad	1	R\$5	51,000.00	
4212191	Bolas o fillos de algodón	Diezmo	1	R\$5	800.00	
4212191	Bolas o fillos de algodón	Caja	1	R\$5	250.00	
4212191	Bolas o fillos de algodón	Caja	7	R\$5	500.00	
4212108	Algas para amestalar	Caja	2	R\$5	1,400.00	
4212142	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	2	R\$5	5,000.00	
4212142	Resinas de refuerzo directo	Unidad	2	R\$5	1,000.00	
4212109	Suplementos vitamínicos o dietéticos de dietas	Peso	2	R\$5	800.00	
4212142	Material odontológico para impresiónes dentales	Unidad	1	R\$5	750.00	
4212141	Productos de uso de uso odontológico	Unidad	5	R\$5	250.00	
4212108	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	6	R\$5	400.00	
4212101	Algas odontológicas de guerra médica	Caja	1	R\$5	200.00	
4212160	Aplicadores o absorbentes para uso odontológico	Caja	2	R\$5	950.00	
4212106	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	2	R\$5	160.00	
4212104	Cambios de base de agua de uso odontológico	Caja	1	R\$5	1,500.00	
4212102	Baterías de uso odontológico	Caja	1	R\$5	100.00	
4212108	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	5	R\$5	250.00	
4712102	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	2	R\$5	400.00	
5112100	Operatividad	Unidad	1	R\$5	30.00	
5114200	Micromedios	Unidad	1	R\$5	55.00	
5114109	Microcurtinas	Unidad	1	R\$5	50.00	
5114114	Dispositivos de bioresistencia	Unidad	10	R\$5	200.00	
5110102	Agua estéril para irrigación	Caja	2	R\$5	600.00	
5110110	Furmetilina	Caja	1	R\$5	1,100.00	
4112106	Frascos para laboratorio	Galón	6	R\$5	60.00	
4112106	Frascos para laboratorio	Galón	6	R\$5	70.00	
4112106	Frascos para laboratorio	Galón	6	R\$5	60.00	
4112106	Frascos para laboratorio	Galón	6	R\$5	60.00	
4112106	Frascos para laboratorio	Galón	6	R\$5	60.00	
5110103	Alimentación parenteral total o suplementos por nutricionales	Galón	6	R\$5	60.00	
4221701	Batas o camisolones de tejido estéril o no estéril de cinco puertos	Galón	1	R\$5	2,350.00	
4221701	Depositorios de tejido o cualquier otro tejido	Galón	1	R\$5	300.00	
5110102	Gelatina o hidrogelatina de grado	Galón	1	R\$5	1,500.00	
4221701	Cabletes o hilo de cateterización de borsetas o accesorios	Galón	1	R\$5	320.00	
4221701	Cabletes o hilo de cateterización de borsetas o accesorios	Galón	1	R\$5	320.00	
4221701	Cabletes o hilo de cateterización de borsetas o accesorios	Galón	1	R\$5	320.00	
4231111	Vendajes de goma	Galón	6	R\$5	180.00	
4231201	Alcohol o sus sustitutos	Unidad	2	R\$5	1,240.00	
4231201	Guantes de cirugía	Galón	1	R\$5	300.00	
4212201	Guantes de cirugía	Galón	1	R\$5	1,050.00	
4212201	Forma para el acondicionamiento de la vida de examen de uso odontológico	Galón	1	R\$5	535.00	
5114204	Labiales	R\$5	2	R\$5	1,000.00	
5117104	Chubascos de caucho	Galón	1	R\$5	100.00	
5112103	Capotes	Galón	500	R\$5	1.15	
5112103	Capotes	Galón	500	R\$5	8.80	
4221801	Cintas o vendajes o vendas o tiras para procesamiento del cablete anterior	Galón	45	R\$5	15.00	
5114204	Labiales	Galón	45	R\$5	18.00	
4212201	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Galón	2	R\$5	1,400.00	
4212142	Tiras o sumideros de uso odontológico	Galón	1	R\$5	400.00	
4212142	Tiras o sumideros de uso odontológico	Galón	1	R\$5	400.00	
4112106	Frascos para laboratorio	Galón	1	R\$5	100.00	
4221801	Cintas o vendajes o vendas o tiras para procesamiento del cablete anterior	Galón	1	R\$5	1,000.00	
5112103	Albúmina	Galón	1	R\$5	100.00	
4212201	Algas marítimas	Galón	7	R\$5	600.00	
4112106	Frascos para laboratorio	Galón	2	R\$5	225.00	
4212142	Tiras o sumideros de uso odontológico	Galón	17	R\$5	245.00	
4212142	Tiras o sumideros de uso odontológico	Galón	17	R\$5	250.00	
4212142	Tiras o sumideros de uso odontológico	Galón	17	R\$5	245.00	
5114201	Acetilaminas	Galón	500	R\$5	1.00	
5114211	Diclorofeno	Galón	500	R\$5	2.00	
5114212	Diclorofeno	Galón	2	R\$5	700.00	
5112104	Diclorometano	Galón	2	R\$5	425.00	
5117101	Dinamómetros	Galón	2	R\$5	280.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	75,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES	CÓDIGO SNIP
Gasolina	Adquisición de Gasolina	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5510106	Gasolina	Galón	2250	R\$5	180.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	405,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES	CÓDIGO SNIP
Gasolina	Adquisición de Gasolina	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5510106	Gasolina	Galón	2250	R\$5	180.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	405,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES	CÓDIGO SNIP
Gasolina	Adquisición de Gasolina	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5510106	Gasolina	Galón	2250	R\$5	180.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	405,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES	CÓDIGO SNIP
Gasolina	Adquisición de Gasolina	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5510106	Gasolina	Galón	2186,111	R\$5	180.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	991,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 393,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Lubricantes	Aplicación de Lubricantes	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetate motor	Unidad	1	42,320.00	42,320.00
15121501	Acetate motor	Unidad	1	43,074.00	43,074.00
15121504	Acetate hidráulico	Caja	1	202.00	202.00
15121509	Acetate de frenos	Caja	1	2,895.00	2,895.00
15121508	Acetate de transmisión	Caja	1	2,985.00	2,985.00
15121508	Acetate de transmisión	Caja	1	442.00	442.00
15121502	Inhibidores de hielo para sistemas de combustible	Galón	1	420.00	420.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				91,543.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Llaves y Neumáticos	Aplicación de Llaves y Neumáticos	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para Serenas de autoridades	Unidad	55 0805	10,213.00	561,666.50
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				561,666.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Llaves y Neumáticos	Aplicación de Llaves y Neumáticos	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para Serenas de autoridades	Unidad	59 8074	10,213.00	609,969.90
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				609,969.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Llaves y Neumáticos	Aplicación de Llaves y Neumáticos	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para Serenas de autoridades	Unidad	60 0420	10,213.00	614,023.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				614,023.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Llaves y Neumáticos	Aplicación de Llaves y Neumáticos	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para Serenas de autoridades	Unidad	97 4278	10,210.00	997,620.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				997,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Gasol	Adquisición de Gasol	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	6131 13131	180.00	1,103,600.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1,103,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Gasol	Adquisición de Gasol	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	6131 13131	180.00	1,103,600.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1,103,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Gasol	Adquisición de Gasol	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	6131 13131	180.00	1,103,600.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1,103,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Gasol	Adquisición de Gasol	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	6131 13131	180.00	1,103,600.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1,103,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Fungicidas	Contratación de Servicio de Fungicida Para la Institución de APROZOM	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111712	Servicios de Fungicida: de parpaca o jardines.	Unidad	4	100,262.00	401,048.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				401,048.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Fungicidas	Contratación de Servicio de Fungicida Para la Institución de APROZOM	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111712	Servicios de Fungicida: de parpaca o jardines.	Unidad	1	98,924.00	98,924.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				98,924.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Fungicidas	Contratación de Servicio de Fungicida Para la Institución de APROZOM	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111712	Servicios de Fungicida: de parpaca o jardines.	Unidad	1	99,236.00	99,236.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				99,236.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Fungicidas	Contratación de Servicio de Fungicida Para la Institución de APROZOM	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

FECHA INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	20-12-2021	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111712	Servicios de fumigación de parques y jardines	Unidad	1	RD\$ 88,961.00	RD\$ 88,961.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 88,961.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Levandera	Contratación de Levandera para la institución de APORDOM	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	DISTRICTO
	14-01-2021	1	20-03-2021	Región	CIAMA O METROPOLITANA
		2		Provincia	Distrito Nacional
		3		Municipio	Distrito Nacional
		4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111000	Servicios de Levandera	Unidad	1	19,311.00	19,311.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,311.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Levandera	Contratación de Levandera para la institución de APORDOM	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	DISTRICTO
	01-04-2021	2	20-06-2021	Región	CIAMA O METROPOLITANA
		3		Provincia	Distrito Nacional
		4		Municipio	Distrito Nacional
		1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111002	Servicios de Levandera	Unidad	1	18,878.00	18,878.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,878.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Levandera	Contratación de Servicios de Levandera para la institución de APORDOM	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	DISTRICTO
	01-07-2021	1	30-09-2021	Región	CIAMA O METROPOLITANA
		2		Provincia	Distrito Nacional
		3		Municipio	Distrito Nacional
		4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111002	Servicios de Levandera	Unidad	1	17,235.00	17,235.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,235.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Levandera	Contratación de Servicios de Levandera para la institución de APORDOM	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	DISTRICTO
	01-10-2021	4	30-12-2021	Región	CIAMA O METROPOLITANA
		1		Provincia	Distrito Nacional
		2		Municipio	Distrito Nacional
		3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111002	Servicios de Levandera	Unidad	1	17,756.00	17,756.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,756.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Servicio de Limpieza e Higiene	Contratación de Servicio de Limpieza e Higiene para la institución APORDOM	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	DISTRICTO
	11-01-2021	1	08-03-2021	Región	CIAMA O METROPOLITANA
		2		Provincia	Distrito Nacional
		3		Municipio	Distrito Nacional
		4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111000	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	70,014.00	70,014.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,014.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Servicio de Limpieza e Higiene	Contratación de Servicio de Limpieza e Higiene para la institución APORDOM	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	DISTRICTO
	01-04-2021	2	30-06-2021	Región	CIAMA O METROPOLITANA
		3		Provincia	Distrito Nacional
		4		Municipio	Distrito Nacional
		1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111001	Servicio de limpieza de edificios	Unidad	1	82,414.00	82,414.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 82,414.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Servicio de Limpieza e Higiene	Contratación de Servicio de Limpieza e Higiene para la institución APORDOM	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	DISTRICTO
	01-07-2021	1	20-09-2021	Región	CIAMA O METROPOLITANA
		2		Provincia	Distrito Nacional
		3		Municipio	Distrito Nacional
		4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111001	Servicio de limpieza de edificios	Unidad	1	77,142.00	77,142.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 77,142.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Servicio de Limpieza e Higiene	Contratación de Servicio de Limpieza e Higiene para la institución APORDOM	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	DISTRICTO
	01-10-2021	4	30-12-2021	Región	CIAMA O METROPOLITANA
		1		Provincia	Distrito Nacional
		2		Municipio	Distrito Nacional
		3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111001	Servicio de limpieza de edificios	Unidad	1	88,104.00	88,104.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 88,104.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Acuelas y grasas	Aplicación de acuelas y grasas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	DISTRICTO
	11-01-2021	1	30-03-2021	Región	CIAMA O METROPOLITANA
		2		Provincia	Distrito Nacional
		3		Municipio	Distrito Nacional
		4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121001	Acuelas de corte	Unidad	50.27	160.00	8,043.00
15121003	Acuelas de engrapado	Unidad	46	720.00	33,120.00
15121008	Acuelas de frasco	Unidad	46	280.00	12,880.00
15121008	Acuelas de laminado	Unidad	46	195.00	8,970.00
15121004	Acuelas hidráulicas	Unidad	46	230.00	10,580.00
15121001	Acuelas motor	Unidad	46	380.00	17,480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,073.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Acuelas y grasas	Aplicación de acuelas y grasas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	DISTRICTO
	01-04-2021	2	30-06-2021	Región	CIAMA O METROPOLITANA
		3		Provincia	Distrito Nacional
		4		Municipio	Distrito Nacional
		1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121002	Acuelas de corte	Unidad	50.113	160.00	8,018.08
15121003	Acuelas de engrapado	Unidad	46	720.00	33,120.00
15121008	Acuelas de frasco	Unidad	46	280.00	12,880.00
15121008	Acuelas de laminado	Unidad	46	195.00	8,970.00
15121004	Acuelas hidráulicas	Unidad	46	230.00	10,580.00
15121001	Acuelas motor	Unidad	46	380.00	17,480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,068.08
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Acuelas y grasas	Aplicación de acuelas y grasas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	DISTRICTO
	01-07-2021	1	30-09-2021	Región	CIAMA O METROPOLITANA
		2		Provincia	Distrito Nacional
		3		Municipio	Distrito Nacional
		4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121002	Acuelas de corte	Unidad	50	160.00	8,000.00
15121003	Acuelas de engrapado	Unidad	46	720.00	33,120.00
15121008	Acuelas de frasco	Unidad	46	280.00	12,880.00
15121008	Acuelas de laminado	Unidad	46	195.00	8,970.00
15121004	Acuelas hidráulicas	Unidad	46	230.00	10,580.00
15121001	Acuelas motor	Unidad	46	380.00	17,480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,050.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Autobuses	Adquisición de Autobuses para los colaboradores de Autoridad Portuaria Dominicana	Bienes	Licitación Pública	No	

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2023		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	1	R\$5 4,185,224.00	R\$5 4,185,224.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 4,185,224.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PYMES	CÓDIGO SNIP
Autobuses	Adquisición de autobuses para los colaboradores de Autoridad Portuaria Demosa	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2023		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	1	R\$5 5,151,809.00	R\$5 5,151,809.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 5,151,809.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PYMES	CÓDIGO SNIP
Autobuses	Adquisición de autobuses	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121503	Acabado de corte	Unidad	66	R\$5 168.000	R\$5 11,088.00
15121503	Acabado de empacado	Unidad	66	R\$5 720.00	R\$5 47,520.00
15121509	Acabado de frasco	Unidad	66	R\$5 280.00	R\$5 18,480.00
15121509	Acabado de lamiadora	Unidad	66	R\$5 200.00	R\$5 13,200.00
15121509	Acabado de lamiadora	Unidad	66	R\$5 270.00	R\$5 17,820.00
15121501	Acabado rodar	Unidad	66	R\$5 180.00	R\$5 11,880.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 91,888.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PYMES	CÓDIGO SNIP
DE ESPERIMENTACIÓN E INFORMACIÓN	PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2023		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121028	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	1,514,857	R\$5 220.66	R\$5 252.18
32021513	Cintas de papel	Unidad	4,574,426	R\$5 88.50	R\$5 404,833
44121065	Dispersadores de cinta	Unidad	6,285,914	R\$5 16.52	R\$5 103.84
44121061	Clips para billetes	Unidad	25,142,857	R\$5 5.31	R\$5 133,511
60212135	Borradores de goma	Unidad	33,142,857	R\$5 3.00	R\$5 99,435
43021051	Etiquetas para discos compactos	Unidad	57,714,286	R\$5 35.40	R\$5 2,043,039
44103107	Unidades de grapadora	Unidad	1,542,857	R\$5 59.00	R\$5 67,431
32021513	Cintas de papel	Unidad	760,287,714	R\$5 2.76	R\$5 2,078,791
44121506	Sobres estándar	Unidad	45,714,286	R\$5 5.90	R\$5 269,711
44121506	Sobres estándar	Unidad	1,714,286	R\$5 259.80	R\$5 443,033
32021513	Cintas de papel	Unidad	657,9429	R\$5 363.00	R\$5 238,729
44121503	Sobres estándar	Unidad	1,714,286	R\$5 371.78	R\$5 637,320
44122011	Folios	Unidad	121,714,286	R\$5 14.34	R\$5 1,732,427
34111310	Papel de rotas autoadhesivas	Unidad	36	R\$5 113.30	R\$5 3,999.60
44121061	Cartones de integridad	Unidad	884,974,426	R\$5 2.70	R\$5 2,389,489
44122011	Folios	Unidad	59,428,571	R\$5 14.51	R\$5 861,511
32021513	Cintas de papel	Unidad	5,142,857	R\$5 41.90	R\$5 214,401
44121028	Asientos de cargador de videos	Unidad	152,857,714	R\$5 29.40	R\$5 4,494,111
44121048	Barras	Unidad	116,571,429	R\$5 20.56	R\$5 2,387,133
44122011	Libretos de direcciones o repuestas	Unidad	132	R\$5 12.96	R\$5 1,719.36
44121061	Libretos de direcciones o repuestas	Unidad	187,142,857	R\$5 299.60	R\$5 5,606,213
44121503	Organizadores	Unidad	301,142,857	R\$5 16.52	R\$5 4,984,866
44121108	Marcadores	Unidad	19,428,571	R\$5 771.87	R\$5 14,988.56
34111313	Papel fibro o cuadernos para bilboranes	Unidad	4	R\$5 218.30	R\$5 873.20
44121061	Máquinas perforadoras	Unidad	5,714,286	R\$5 98.94	R\$5 565,833
32021513	Cintas de papel	Unidad	29,142,857	R\$5 5.72	R\$5 166.36
41111044	Reglas	Unidad	556	R\$5 6.61	R\$5 3,675.16
44121506	Sobres estándar	Unidad	438,287,714	R\$5 1.22	R\$5 539.18
44121506	Sobres estándar	Unidad	98,857,143	R\$5 30.40	R\$5 3,005,743
32021501	Cinta de datos	Unidad	220	R\$5 3.82	R\$5 796.40
44121506	Libros de memoria	Unidad	9,714,286	R\$5 76.70	R\$5 746,039
32021513	Cintas de papel	Unidad	8	R\$5 14.78	R\$5 118.24
44121063	Memorandos de despacho (para ganchos)	Unidad	17,714,286	R\$5 186.44	R\$5 3,302,025
34111313	Papel fibro o cuadernos para bilboranes	Unidad	74,287,714	R\$5 65.72	R\$5 4,881.36
44121061	Papel cuadernillo o normalizado de actuarios	Unidad	152,857,714	R\$5 64.90	R\$5 9,940,311
34111313	Papel cuadernillo o normalizado de actuarios	Unidad	1,542,857	R\$5 356.48	R\$5 547,812
44122017	Folios de archivo separables	Unidad	356,800	R\$5 356.80	R\$5 127,043
44122017	Folios de archivo separables	Unidad	285,714,286	R\$5 4.84	R\$5 1,380,859
44121061	Clips para billetes	Unidad	321,714,286	R\$5 199.42	R\$5 64,158,216
44121064	Papel office	Unidad	41,714,286	R\$5 428.57	R\$5 17,787,429
44121064	Papel office	Unidad	178,857,714	R\$5 16.52	R\$5 2,965,238
60212135	Carpetas de cinta	Unidad	69	R\$5 29.00	R\$5 1,991.00
32021501	Cinta de datos	Unidad	9,714,286	R\$5 82.80	R\$5 802.40
44121305	Almohadillas de tinta e estampillas	Unidad	559,287,714	R\$5 4.35	R\$5 2,429,511
44121061	Boligrafos	Unidad	57,142,857	R\$5 8.44	R\$5 484,833
43021051	Discos compactos cd	Unidad	1,542,857	R\$5 430.70	R\$5 666,233
32021022	Memoria flash	Unidad	2,857,143	R\$5 454.90	R\$5 1,298,030
44122017	Memoria flash	Unidad	4,287,714	R\$5 211.80	R\$5 908,111
32021513	Cintas de papel	Unidad	5,142,857	R\$5 142.00	R\$5 730,633
32021513	Cintas de papel	Unidad	1,714,286	R\$5 168.74	R\$5 807.83
32021513	Cintas de papel	Unidad	1,714,286	R\$5 942.64	R\$5 1,614,244
44121048	Transportadores manuales	Unidad	1,428,571	R\$5 796.50	R\$5 1,138,866
34111313	Papel fibro o cuadernos para bilboranes	Unidad	15,428,571	R\$5 428.34	R\$5 6,598,427
34111313	Papel fibro o cuadernos para bilboranes	Unidad	16,571,429	R\$5 70.80	R\$5 1,173,216
44121061	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	637,142,857	R\$5 361.90	R\$5 230,483
44121503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2,857,143	R\$5 363.50	R\$5 1,038,117
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	R\$5 1,593.00	R\$5 127,440.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	75	R\$5 1,537.00	R\$5 115,275.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	R\$5 1,452.00	R\$5 5,808.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	R\$5 1,593.00	R\$5 23,895.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	R\$5 1,537.00	R\$5 13,833.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	R\$5 1,460.00	R\$5 13,140.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	R\$5 2,005.00	R\$5 14,042.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	R\$5 1,593.00	R\$5 15,930.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	11	R\$5 1,479.00	R\$5 16,269.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	R\$5 1,593.00	R\$5 39,825.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	R\$5 2,357.00	R\$5 14,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R\$5 15,350.00	R\$5 46,050.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	13	R\$5 1,475.00	R\$5 19,175.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	34	R\$5 1,357.00	R\$5 46,138.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	13	R\$5 1,357.00	R\$5 17,642.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	13	R\$5 1,593.00	R\$5 20,709.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	R\$5 1,888.00	R\$5 22,656.00
44121104	Clips para papel	Unidad	84,857,143	R\$5 94.40	R\$5 8,000,511
44121104	Clips para papel	Unidad	12,857,143	R\$5 159.25	R\$5 2,049,027
44122013	Cartetas	Unidad	32,857,143	R\$5 2.18	R\$5 7,161.51
44122011	Folios	Unidad	59,142,857	R\$5 21.28	R\$5 1,257,366
43101509	Máquinas perforadoras	Unidad	67,142,857	R\$5 98.94	R\$5 6,642,429
32021513	Cintas de papel	Unidad	25,142,857	R\$5 5.12	R\$5 128.36
41111044	Reglas	Unidad	956	R\$5 6.61	R\$5 6,318.56
44121506	Sobres estándar	Unidad	438,287,714	R\$5 1.22	R\$5 539.18
44121506	Sobres estándar	Unidad	102,984,429	R\$5 16.48	R\$5 1,694,889
32021501	Cinta de datos	Unidad	202	R\$5 5.82	R\$5 1,175.64
44121706	Libros de memoria	Unidad	13,714,286	R\$5 77.70	R\$5 1,065,606
32021513	Cintas de papel	Unidad	65	R\$5 24.76	R\$5 1,610.80
44121048	Removedores de goma (para ganchos)	Unidad	12,714,286	R\$5 185.44	R\$5 2,356,233
34111313	Papel fibro o cuadernos para bilboranes	Unidad	25,428,571	R\$5 63.72	R\$5 1,620,311
34111313	Papel fibro o cuadernos para bilboranes	Unidad	12,122,857	R\$5 64.90	R\$5 785,933
34111313	Papel cuadernillo o normalizado de actuarios	Unidad	46,142,857	R\$5 396.48	R\$5 18,503,844
44122017	Folios de archivo separables	Unidad	70,142,857	R\$5 306.80	R\$5 21,519,511
44122017	Folios de archivo separables	Unidad	285,714,286	R\$5 10.84	R\$5 3,097,114
44121061	Clips para billetes	Unidad	83,714,286	R\$5 199.42	R\$5 16,686,266
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 1,059,854,127

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PYMES	CÓDIGO SNIP
DE ESPERIMENTACIÓN E INFORMACIÓN	PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121028	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	1,514,857	R\$5 220.66	R\$5 914.16
32021513	Cintas de papel	Unidad	7,571,429	R\$5 88.50	R\$5 678,037
44121065	Dispersadores de cinta	Unidad	7,285,914	R\$5 16.52	R\$5 120.39
44121061	Clips para billetes	Unidad	25,142,857	R\$5 5.31	R\$5 133,511
60212135	Borradores de goma	Unidad	33,142,857	R\$5 3.00	R\$5 99,435
43021051	Etiquetas para discos compactos	Unidad	57,714,286	R\$5 35.40	R\$5 2,043,039
44103107	Unidades de grapadora	Unidad	1,542,857	R\$5 59.00	R\$5 67,431
32021513	Cintas de papel	Unidad	760,287,714	R\$5 2.76	R\$5 2,078,791
44121506	Sobres estándar	Unidad	45,714,286	R\$5 5.90	R\$5 269,711
44121506	Sobres estándar	Unidad	1,714,286	R\$5 259.80	R\$5 443,033

3205151	Cintas de papel	Unidad	0.571429	RIS	361.00	RIS	206.20
4412101	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	21.74286	RIS	371.70	RIS	497.20
4412101	Folios	Unidad	121.74286	RIS	24.16	RIS	1,727.47
1411130	Papel de notas autoadhesivos	Unidad	36	RIS	111.30	RIS	1,999.60
4412103	Conectores de ortografía	Unidad	384.571429	RIS	2.95	RIS	1,134.49
4412101	Folios	Unidad	59.428571	RIS	14.18	RIS	844.11
3205151	Cintas de papel	Unidad	5.142857	RIS	41.30	RIS	212.40
4412102	Accesorios de carpetas de binders	Unidad	18.285714	RIS	35.40	RIS	647.11
4412108	Figuras	Unidad	116.71429	RIS	25.96	RIS	1,009.13
4412101	Libretas de direcciones o agendas	Unidad	12	RIS	12.96	RIS	1,713.36
4412101	Libretas de direcciones o agendas	Unidad	13.714286	RIS	259.60	RIS	1,560.23
4412101	Grapas	Unidad	207.42857	RIS	16.52	RIS	1,422.00
4412170	Manuscritos	Unidad	19.428571	RIS	775.47	RIS	14,988.54
1411131	Papel blanco o cuaderno para librerías	Unidad	4	RIS	218.30	RIS	873.20
4501308	Máquinas perforadoras	Unidad	7.74286	RIS	38.94	RIS	300.19
3205151	Cintas de papel	Unidad	29.428571	RIS	5.73	RIS	166.76
4111104	Reglas	Unidad	556	RIS	6.51	RIS	1,675.16
4412106	Soportes estándar	Unidad	488.28572	RIS	1.24	RIS	539.09
4412106	Soportes estándar	Unidad	94.857143	RIS	59.40	RIS	1,659.94
3205101	Cinta de acetato	Unidad	515	RIS	3.61	RIS	430.76
4412106	Lápices de madera	Unidad	9.74286	RIS	76.70	RIS	749.20
3205151	Cintas de papel	Unidad	18.714286	RIS	24.78	RIS	198.24
4412101	Removedores de grapas (usa gancho)	Unidad	3	RIS	186.44	RIS	1,489.00
1411131	Papel blanco o cuaderno para librerías	Unidad	7428571	RIS	63.72	RIS	473.35
3411333	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	9428571	RIS	84.96	RIS	803.05
3411333	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	1.642857	RIS	396.48	RIS	453.12
4412107	Folios de archivo expandibles	Unidad	5.142857	RIS	306.30	RIS	350.63
4412107	Folios de archivo expandibles	Unidad	285.74286	RIS	4.84	RIS	1,382.86
4412101	Cinta para folios	Unidad	101.74286	RIS	199.42	RIS	84,536.26
1412104	Papel office	Unidad	41.74286	RIS	428.57	RIS	17,877.49
1412104	Papel office	Unidad	178.28574	RIS	16.52	RIS	2,945.28
4012109	Crayones de cera	Unidad	3	RIS	20.08	RIS	2,209.00
3205101	Cinta de acetato	Unidad	30.714286	RIS	82.00	RIS	2,570.00
4412105	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	537428571	RIS	4.36	RIS	2,339.51
4412101	Bolígrafos	Unidad	57.74286	RIS	9.44	RIS	544.42
4301101	Disco compacto cd	Unidad	2.642857	RIS	4.01	RIS	302.81
3201022	Memoria flash	Unidad	2.857143	RIS	454.30	RIS	1,569.50
3201022	Memoria flash	Unidad	3428571	RIS	211.87	RIS	728.41
4412101	Cartas	Unidad	9428571	RIS	141.80	RIS	1,409.83
3205151	Cintas de papel	Unidad	5.142857	RIS	168.74	RIS	807.81
3205151	Cintas de papel	Unidad	2.714286	RIS	941.64	RIS	2,555.88
4412101	Tapalapas manuales	Unidad	1428571	RIS	796.50	RIS	2,730.86
1411131	Papel blanco o cuaderno para librerías	Unidad	15428571	RIS	428.14	RIS	4,608.47
1411131	Papel blanco o cuaderno para librerías	Unidad	16.571429	RIS	70.80	RIS	1,173.26
4411303	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10.71429	RIS	361.96	RIS	1,828.43
4411303	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2.857143	RIS	361.96	RIS	1,034.17
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RIS	1,893.00	RIS	151,440.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	75	RIS	1,857.00	RIS	139,275.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RIS	1,858.00	RIS	10,548.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RIS	1,793.00	RIS	26,895.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	11	RIS	1,557.00	RIS	14,927.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RIS	1,420.00	RIS	145,000.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	RIS	2,000.00	RIS	18,000.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RIS	1,933.00	RIS	19,930.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RIS	1,475.00	RIS	17,700.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	28	RIS	1,533.00	RIS	18,824.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	11	RIS	2,357.00	RIS	25,927.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	RIS	3,310.00	RIS	47,790.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	23	RIS	1,475.00	RIS	34,025.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	14	RIS	1,537.00	RIS	21,518.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	11	RIS	1,857.00	RIS	14,927.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	11	RIS	1,530.00	RIS	17,331.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	13	RIS	1,880.00	RIS	24,440.00
4412104	Cinta para papel	Unidad	66.857143	RIS	94.44	RIS	1,201.05
4412104	Cinta para papel	Unidad	12.857143	RIS	155.25	RIS	1,996.07
4412101	Folios	Unidad	39.428571	RIS	21.28	RIS	1,471.36
4501308	Máquinas perforadoras	Unidad	6.714286	RIS	38.94	RIS	262.47
3205151	Cintas de papel	Unidad	29.14287	RIS	7.23	RIS	210.70
4411084	Reglas	Unidad	606	RIS	6.41	RIS	4,339.86
4412106	Soportes estándar	Unidad	636.58714	RIS	1.21	RIS	782.75
4412106	Soportes estándar	Unidad	102.98443	RIS	55.30	RIS	1,834.79
3205101	Cinta de acetato	Unidad	3	RIS	5.90	RIS	147.50
4412106	Lápices de madera	Unidad	13.714286	RIS	77.91	RIS	1,060.60
3205151	Cintas de papel	Unidad	35	RIS	24.78	RIS	867.30
4412101	Removedores de grapas (usa gancho)	Unidad	32.74286	RIS	186.44	RIS	6,099.23
3411333	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	24.428571	RIS	63.72	RIS	1,626.31
1411133	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	13.428571	RIS	84.96	RIS	1,140.89
3411333	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	40.14287	RIS	396.48	RIS	15,915.84
4412107	Folios de archivo expandibles	Unidad	59428571	RIS	58.80	RIS	25,539.81
4412107	Folios de archivo expandibles	Unidad	205.714286	RIS	10.84	RIS	1,205.54
4411011	Cinta para folios	Unidad	821.714286	RIS	199.42	RIS	163,886.26
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	14	RIS	2,530.00	RIS	35,418.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	11	RIS	2,100.00	RIS	23,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							1,282,930.33

NOMBRE DE REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEMBRES	CODIGO SAMP
DE ESPECIFICACIONES Y INFORMACION	FASE DE UTILIZADOS EN LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021		Región	CIANAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2021		Provincia	Ciudad Nacional
	SEMESTRE	3		Municipio	Ciudad Nacional
FECHA DE INICIO DE EJECUCION				Ciudad Municipal	

CODIGO ESTANDAR	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4412104	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	239.86	RIS	12,196.50
3205151	Cintas de papel	Unidad	457	60.50	RIS	40,444.50
4412105	Organizadores de tinta	Unidad	60	162.50	RIS	9,750.00
4411011	Cinta para folios	Unidad	305	5.31	RIS	1,619.55
6012130	Borradores de goma	Unidad	31142857	3.00	RIS	99.43
4300101	Estuches para discos compactos	Unidad	25	39.40	RIS	1,079.80
4410107	Unidades de grabación	Unidad	26	19.60	RIS	1,015.60
3205151	Cintas de papel	Unidad	750	2.78	RIS	2,079.00
4412106	Soportes estándar	Unidad	945.131	5.90	RIS	2,016.21
4412106	Soportes estándar	Unidad	315	259.60	RIS	20,814.00
3205151	Cintas de papel	Unidad	0.571429	361.00	RIS	206.20
4411303	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	55	371.70	RIS	20,443.50
4412101	Folios	Unidad	123.714286	14.18	RIS	1,733.47
1411130	Papel de notas autoadhesivos	Unidad	36	111.30	RIS	1,999.60
4412103	Conectores de ortografía	Unidad	384.571429	2.95	RIS	1,134.49
4412101	Folios	Unidad	59.428571	14.18	RIS	844.11
3205151	Cintas de papel	Unidad	5.142857	41.30	RIS	212.40
4412102	Accesorios de carpetas de binders	Unidad	18.285714	35.40	RIS	647.11
4412101	Figuras	Unidad	116.71429	25.96	RIS	1,009.13
4412101	Libretas de direcciones o agendas	Unidad	12	12.96	RIS	1,713.36
4412101	Libretas de direcciones o agendas	Unidad	13.714286	259.60	RIS	1,560.23
4412101	Grapas	Unidad	201.42857	16.52	RIS	1,322.48
4412170	Manuscritos	Unidad	19.428571	771.47	RIS	14,988.54
1411131	Papel blanco o cuaderno para librerías	Unidad	4	218.30	RIS	873.20
4501308	Máquinas perforadoras	Unidad	7.74286	38.94	RIS	222.51
3205151	Cintas de papel	Unidad	556	6.51	RIS	1,667.56
4111104	Reglas	Unidad	488.28574	1.24	RIS	539.09
4412106	Soportes estándar	Unidad	94.857143	59.40	RIS	1,659.94
3205101	Cinta de acetato	Unidad	300	3.61	RIS	796.40
4412106	Lápices de madera	Unidad	1325	76.70	RIS	101,627.50
3205151	Cintas de papel	Unidad	8	24.78	RIS	198.24
4412101	Removedores de grapas (usa gancho)	Unidad	3	186.44	RIS	1,489.00
1411131	Papel blanco o cuaderno para librerías	Unidad	17.714286	396.48	RIS	3,320.63
3411333	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	7428571	63.72	RIS	473.35
3411333	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	7428571	84.96	RIS	613.11
4412107	Folios de archivo expandibles	Unidad	1.642857	396.48	RIS	453.12
4412107	Folios de archivo expandibles	Unidad	1.642857	306.30	RIS	350.63
4412107	Folios de archivo expandibles	Unidad	285.74286	4.84	RIS	1,382.86
4412107	Folios de archivo expandibles	Unidad	285.74286	4.84	RIS	1,382.86
4411011	Cinta para folios	Unidad	101.74286	199.42	RIS	84,536.26
1412104	Papel office	Unidad	41.74286	428.57	RIS	17,877.49
1412104	Papel office	Unidad	178.28574	16.52	RIS	2,945.28
4012109	Crayones de cera	Unidad	3	20.08	RIS	1,653.48
3205101	Cinta de acetato	Unidad	9.714286	82.00	RIS	802.48
4412105	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	537428571	4.35	RIS	2,339.51
4412101	Bolígrafos	Unidad	57.714286	9.44	RIS	544.82
4300101	Disco compacto cd	Unidad	2.642857	4.01	RIS	2,998.00
3201022	Memoria flash	Unidad	2.857143	454.30	RIS	1,298.00
3201022	Memoria flash	Unidad	3428571	211.87	RIS	728.41
4412101	Cartas	Unidad	9428571	141.80	RIS	1,409.83
3205151	Cintas de papel	Unidad	5.142857	168.74	RIS	807.81
3205151	Cintas de papel	Unidad	2.714286	941.64	RIS	2,555.88
4412101	Tapalapas manuales	Unidad	1428571	796.50	RIS	2,730.86
1411131	Papel blanco o cuaderno para librerías	Unidad	15428571	428.14	RIS	4,608.47
1411131	Papel blanco o cuaderno para librerías	Unidad	16.571429	70.80	RIS	1,173.26
4411303	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10.71429	361.96	RIS	207.42
4411303	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2.857143	361.96	RIS	1,034.17
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	102	1,780.00	RIS	181,560.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	102	1,780.00	RIS	181,560.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	2,284.00	RIS	924,160.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	2,080.00	RIS	41,200.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	2,880.00	RIS	26,820.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	3,700.00	RIS	33,300.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	1,760.00	RIS	24,640.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	280.00	RIS	2,800.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	2,475.00	RIS	29,700.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	1,590.00	RIS	23,850.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	3,157.00		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	31	RS\$ 1.576,00	RS\$ 52.000,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	14	RS\$ 1.577,00	RS\$ 22.078,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RS\$ 2.222,00	RS\$ 33.330,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RS\$ 1.977,00	RS\$ 23.724,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RS\$ 2.022,00	RS\$ 24.264,00
4412104	Clips para papel	Unidad	84.85743	RS\$ 94,40	RS\$ 8.005,51
4412104	Clips para papel	Unidad	12.85743	RS\$ 155,25	RS\$ 1.995,07
4412103	Cartapas	Unidad	3226.80743	RS\$ 2,18	RS\$ 7.034,55
4412001	Folios	Unidad	68.42857	RS\$ 28,28	RS\$ 1.934,75
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6.714286	RS\$ 38,94	RS\$ 261,46
3203153	Cintas de papel	Unidad	29.142857	RS\$ 5,72	RS\$ 166,70
4111044	Sobres	Unidad	1000	RS\$ 6,83	RS\$ 6.830,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2.000	RS\$ 1,21	RS\$ 2.420,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	12541	RS\$ 35,40	RS\$ 443.951,40
3203153	Cintas de papel	Unidad	402	RS\$ 5,62	RS\$ 2.259,24
44121706	Láminas de maletín	Unidad	13.714286	RS\$ 72,78	RS\$ 1.000,00
3203153	Cintas de papel	Unidad	25	RS\$ 24,78	RS\$ 619,50
44121613	Removedores de grasas (para garfón)	Unidad	82.714285	RS\$ 186,44	RS\$ 15.409,25
34121531	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	26.428571	RS\$ 68,72	RS\$ 1.815,83
34121531	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	12.428571	RS\$ 84,96	RS\$ 1.055,93
34121531	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	39.142857	RS\$ 396,48	RS\$ 15.519,36
44122027	Folios de archivo expandidos	Unidad	71.142857	RS\$ 398,80	RS\$ 28.379,81
44122027	Folios de archivo expandidos	Unidad	285.714286	RS\$ 35,84	RS\$ 10.239,14
44111611	Clips para bolígrafos	Unidad	821.714286	RS\$ 199,44	RS\$ 163.866,36
80211802	Encuadernación especial	Unidad	5	RS\$ 2.241,00	RS\$ 11.205,00
44111808	Regletas	Unidad	5	RS\$ 1.900,00	RS\$ 9.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 2.213.238,95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DERECHO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/ME	CÓDIGO SAMP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	PARA SER UTILIZADO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4412103	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	45	RS\$ 20,50	RS\$ 9,225,00
3203153	Cintas de papel	Unidad	350	RS\$ 88,50	RS\$ 30.975,00
4412105	Organizadores de cinta	Unidad	111	RS\$ 58,50	RS\$ 6.493,50
44111611	Clips para bolígrafos	Unidad	251	RS\$ 5,31	RS\$ 1.332,81
40121315	Borradores de goma	Unidad	31.142857	RS\$ 3,00	RS\$ 93,43
4412101	Etiquetas para discos compactos	Unidad	57	RS\$ 35,40	RS\$ 2.019,78
4412101	Etiquetas para discos compactos	Unidad	285	RS\$ 99,00	RS\$ 28.215,00
3203153	Cintas de papel	Unidad	750	RS\$ 2,76	RS\$ 2.070,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	445.321	RS\$ 5,90	RS\$ 2.628,21
44121506	Sobres estándar	Unidad	615	RS\$ 394,00	RS\$ 242.310,00
3203153	Cintas de papel	Unidad	0.571429	RS\$ 361,00	RS\$ 206,29
44121503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	55	RS\$ 872,70	RS\$ 204.450,50
4412001	Folios	Unidad	121.714286	RS\$ 14,98	RS\$ 1.814,98
34121531	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	35	RS\$ 115,30	RS\$ 3.995,50
43221503	Conectores de otografía	Unidad	384.571429	RS\$ 2,95	RS\$ 1.134,49
4412001	Folios	Unidad	56.428571	RS\$ 16,30	RS\$ 918,11
3203153	Cintas de papel	Unidad	5.342857	RS\$ 41,30	RS\$ 221,40
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	18.285714	RS\$ 35,40	RS\$ 647,13
44121618	Etiquetas	Unidad	116.571429	RS\$ 25,96	RS\$ 3.026,19
44111801	Líbrulas de divisiones o resacas	Unidad	18	RS\$ 12,88	RS\$ 231,84
4412101	Líbrulas de divisiones o resacas	Unidad	13.714286	RS\$ 209,00	RS\$ 2.856,23
44121615	Grapas	Unidad	201.142857	RS\$ 16,52	RS\$ 3.322,88
44121708	Marcadores	Unidad	19.428571	RS\$ 771,87	RS\$ 14.996,85
44111611	Clips para bolígrafos	Unidad	4	RS\$ 218,50	RS\$ 873,20
34121531	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	4	RS\$ 55,25	RS\$ 221,00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5.714286	RS\$ 88,94	RS\$ 508,25
3203153	Cintas de papel	Unidad	29.142857	RS\$ 5,72	RS\$ 166,70
4412104	Clips para papel	Unidad	750	RS\$ 6,83	RS\$ 5.122,50
44121506	Sobres estándar	Unidad	438.285714	RS\$ 1,24	RS\$ 539,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	94.85743	RS\$ 35,40	RS\$ 3.357,54
3203153	Cintas de papel	Unidad	100	RS\$ 3,62	RS\$ 362,00
44121706	Láminas de maletín	Paquete	825	RS\$ 76,70	RS\$ 63.277,50
3203153	Cintas de papel	Unidad	8	RS\$ 24,78	RS\$ 198,24
44121613	Removedores de grasas (para garfón)	Unidad	13.714286	RS\$ 186,44	RS\$ 2.556,85
34121531	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	7.428571	RS\$ 63,72	RS\$ 473,35
34121531	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	7.428571	RS\$ 84,96	RS\$ 631,13
34121531	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	1.542857	RS\$ 396,48	RS\$ 612,12
44122027	Folios de archivo expandidos	Unidad	3.342857	RS\$ 306,80	RS\$ 1.026,13
44122027	Folios de archivo expandidos	Unidad	285.714286	RS\$ 4,84	RS\$ 1.382,86
44111611	Clips para bolígrafos	Unidad	321.714286	RS\$ 399,42	RS\$ 128.456,26
34121804	Papel offset	Unidad	41.714286	RS\$ 428,57	RS\$ 17.678,48
34121804	Papel offset	Unidad	178.285714	RS\$ 16,52	RS\$ 2.945,28
60211509	Chayones de cuero	Unidad	58	RS\$ 20,09	RS\$ 1.163,48
3203153	Cintas de papel	Unidad	914.4286	RS\$ 84,90	RS\$ 776.345,00
44121905	Almohadillas de tinta en carpeta	Unidad	157.428571	RS\$ 6,51	RS\$ 1.024,84
44121701	Bolígrafos	Unidad	57.714286	RS\$ 8,44	RS\$ 486,82
4412101	Cinta de bicolor	Unidad	12	RS\$ 432,70	RS\$ 5.192,40
3203153	Cintas de papel	Unidad	2.85743	RS\$ 454,70	RS\$ 1.298,00
3203153	Cintas de papel	Unidad	3.428571	RS\$ 111,87	RS\$ 383,43
44122003	Cartapas	Unidad	914.2857	RS\$ 141,60	RS\$ 129.431,43
3203153	Cintas de papel	Unidad	3.428571	RS\$ 168,78	RS\$ 578,81
3203153	Cintas de papel	Unidad	3.714286	RS\$ 941,64	RS\$ 3.504,24
44121610	Tapalapas manuales	Unidad	3.428571	RS\$ 796,50	RS\$ 2.730,86
34121531	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	19.428571	RS\$ 428,57	RS\$ 8.329,87
34121531	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	16.571429	RS\$ 70,80	RS\$ 1.173,36
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	0.571429	RS\$ 362,98	RS\$ 207,42
44121501	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2.85743	RS\$ 911,96	RS\$ 2.604,17
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	14	RS\$ 1.790,00	RS\$ 25.060,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	11	RS\$ 1.780,00	RS\$ 19.580,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RS\$ 2.884,00	RS\$ 34.608,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	14	RS\$ 1.980,00	RS\$ 27.720,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	9	RS\$ 2.080,00	RS\$ 18.720,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	9	RS\$ 1.700,00	RS\$ 15.300,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RS\$ 1.781,00	RS\$ 10.686,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RS\$ 2.901,00	RS\$ 17.406,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	9	RS\$ 2.475,00	RS\$ 22.275,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	26	RS\$ 1.510,00	RS\$ 39.260,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	19	RS\$ 2.157,00	RS\$ 41.083,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RS\$ 3.277,00	RS\$ 39.324,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	19	RS\$ 1.576,00	RS\$ 29.944,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	19	RS\$ 1.837,00	RS\$ 34.903,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RS\$ 2.122,00	RS\$ 25.464,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RS\$ 2.787,00	RS\$ 69.675,00
4403305	Cartuchos de tinta	Unidad	11	RS\$ 2.022,00	RS\$ 22.242,00
4412104	Clips para papel	Unidad	350	RS\$ 94,40	RS\$ 33.040,00
4412104	Clips para papel	Unidad	12.85743	RS\$ 155,25	RS\$ 1.995,07
4412103	Cartapas	Unidad	324	RS\$ 2,78	RS\$ 901,12
4412001	Folios	Unidad	14	RS\$ 21,28	RS\$ 297,92
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6.714286	RS\$ 38,70	RS\$ 258,84
3203153	Cintas de papel	Unidad	29.142857	RS\$ 5,70	RS\$ 166,11
44121804	Regletas	Unidad	17	RS\$ 64,1	RS\$ 1.089,67
44121506	Sobres estándar	Unidad	2299	RS\$ 1,31	RS\$ 3.011,67
44121506	Sobres estándar	Unidad	4901	RS\$ 35,40	RS\$ 173.495,40
3203153	Cintas de papel	Unidad	822	RS\$ 8,62	RS\$ 7.085,64
44121706	Láminas de maletín	Unidad	13.714286	RS\$ 77,70	RS\$ 1.065,00
3203153	Cintas de papel	Unidad	25	RS\$ 24,78	RS\$ 619,50
44121613	Removedores de grasas (para garfón)	Unidad	37.714285	RS\$ 186,44	RS\$ 7.034,45
34121531	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	21.428571	RS\$ 61,12	RS\$ 1.308,31
34121531	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	12.428571	RS\$ 84,96	RS\$ 1.055,93
34121531	Papel cuadernillo o formulario de exámenes	Unidad	480	RS\$ 396,48	RS\$ 190.310,40
44122027	Folios de archivo expandidos	Unidad	480	RS\$ 306,80	RS\$ 147.264,00
44122027	Folios de archivo expandidos	Unidad	285.714286	RS\$ 35,84	RS\$ 10.239,14
44111611	Clips para bolígrafos	Unidad	820	RS\$ 199,42	RS\$ 163.846,40
80211802	Encuadernación especial	Unidad	2	RS\$ 2.241,00	RS\$ 4.482,00
44111808	Regletas	Unidad	2	RS\$ 1.900,00	RS\$ 3.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 1.500.820,32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DERECHO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/ME	CÓDIGO SAMP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	PARA SER UTILIZADO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121501	Impresión digital	Unidad	75	RS\$ 600,00	RS\$ 45.000,00
32121504	Impresión digital	Unidad	100	RS\$ 4,00	RS\$ 2.000,00
32121504	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RS\$ 3,00	RS\$ 3.000,00
31181001	Sellos de plástico	Unidad	15	RS\$ 1.300,00	RS\$ 19.500,00
31181001	Sellos de plástico	Unidad	1	RS\$ 1.800,00	RS\$ 1.800,00
55121804	Cartuchos de tinta bolígrafos	Unidad	15	RS\$ 100,00	RS\$ 1.500,00
82121503	Impresión digital	Unidad	37,5	RS\$ 250,00	RS\$ 9.375,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 69.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DERECHO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/ME	CÓDIGO SAMP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	PARA SER UTILIZADO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121501	Impresión digital	Unidad	75	RS\$ 600,00	RS\$ 45.000,00

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	500	400	2,000.00
14111044	Fanfolias de presentación	Unidad	1000	5.00	5,000.00
31818091	Salidas de plástico	Unidad	15	3,200.00	47,928.00
55121804	Gafetas a punta gelástica	Unidad	15	100.00	1,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	37.5	250.00	9,375.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	67,803.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/FP/ME	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y VINCULACIÓN FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	PARA SER UTILIZADO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	25-07-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	500	400.00	2,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	4.00	2,000.00
14111044	Fanfolias de presentación	Unidad	1000	5.00	5,000.00
31818091	Salidas de plástico	Unidad	15	3,200.00	47,928.00
55121804	Gafetas a punta gelástica	Unidad	15	100.00	1,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	37.5	250.00	9,375.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	67,803.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/FP/ME	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y VINCULACIÓN FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	PARA SER UTILIZADO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	25-08-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	75	800.00	60,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	200	4.00	800.00
14111044	Fanfolias de presentación	Unidad	1000	5.00	5,000.00
31818091	Salidas de plástico	Unidad	15	3,200.00	47,928.00
55121804	Gafetas a punta gelástica	Unidad	15	100.00	1,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	37.5	250.00	9,375.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	67,803.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/FP/ME	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y VINCULACIÓN FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Estación de Servicio para la Impremabilización de Autoridad Portuaria Domo	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	28-01-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	1,646,627.00	1,646,627.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,646,627.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/FP/ME	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Alimentos y Bebidas para ser utilizados en la institución	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	20-03-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50203706	Café	Litro	310	180.00	55,800.00
50203814	Adulcor o sustituto de azúcar, confite	Litro	275	102.00	28,050.00
50203713	Bebidas de té	Caja	40	135.00	5,400.00
50203712	Bebidas de té	Unidad	30	397.00	11,910.00
50203814	Adulcor o sustituto de azúcar, confite	Caja	45	245.00	11,025.00
50203714	Crema no láctea	Unidad	74	268.00	19,832.00
50203714	Crema no láctea	Unidad	50	350.00	17,500.00
50203706	Café	Caja	4	374.00	1,496.00
50203706	Café	Caja	4	374.00	1,496.00
50203706	Café	Caja	4	404.00	1,616.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	142,923.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/FP/ME	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Alimentos y Bebidas para ser utilizados en la institución	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	25-04-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50203706	Café	Litro	310	180.00	55,800.00
50203814	Adulcor o sustituto de azúcar, confite	Litro	275	102.00	28,050.00
50203713	Bebidas de té	Caja	40	135.00	5,400.00
50203712	Bebidas de té	Unidad	30	397.00	11,910.00
50203814	Adulcor o sustituto de azúcar, confite	Caja	45	245.00	11,025.00
50203714	Crema no láctea	Unidad	74	268.00	19,832.00
50203714	Crema no láctea	Unidad	50	350.00	17,500.00
50203706	Café	Caja	4	374.00	1,496.00
50203706	Café	Caja	4	374.00	1,496.00
50203706	Café	Caja	4	404.00	1,616.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	142,923.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/FP/ME	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Alimentos y Bebidas para ser utilizados en la institución	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	25-07-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50203706	Café	Litro	310	180.00	55,800.00
50203814	Adulcor o sustituto de azúcar, confite	Litro	275	102.00	28,050.00
50203713	Bebidas de té	Caja	40	135.00	5,400.00
50203712	Bebidas de té	Unidad	30	397.00	11,910.00
50203814	Adulcor o sustituto de azúcar, confite	Caja	45	245.00	11,025.00
50203714	Crema no láctea	Unidad	74	268.00	19,832.00
50203714	Crema no láctea	Unidad	50	350.00	17,500.00
50203706	Café	Caja	4	374.00	1,496.00
50203706	Café	Caja	4	374.00	1,496.00
50203706	Café	Caja	4	404.00	1,616.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	142,923.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/FP/ME	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Alimentos y Bebidas para ser utilizados en la institución	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	25-10-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50203706	Café	Litro	310	180.00	55,800.00
50203814	Adulcor o sustituto de azúcar, confite	Litro	275	102.00	28,050.00
50203713	Bebidas de té	Caja	40	135.00	5,400.00
50203712	Bebidas de té	Unidad	30	397.00	11,910.00
50203814	Adulcor o sustituto de azúcar, confite	Caja	45	245.00	11,025.00
50203714	Crema no láctea	Unidad	74	268.00	19,832.00
50203714	Crema no láctea	Unidad	50	350.00	17,500.00
50203706	Café	Caja	4	374.00	1,496.00
50203706	Café	Caja	4	374.00	1,496.00
50203706	Café	Caja	4	404.00	1,616.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	142,923.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/FP/ME	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE SEGURIDAD FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	PARA SER UTILIZADO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	25-02-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60105004	Sulfatos de aluminato de calcio	Pulgada	6	896.20	5,377.20
60105004	Sulfatos de aluminato de calcio	Pulgada	5	896.00	4,480.00
60105004	Sulfatos de aluminato de calcio	Pulgada	8	834.20	6,673.60
60105004	Sulfatos de aluminato de calcio	Pulgada	25	1,050.00	26,250.00
60105004	Sulfatos de aluminato de calcio	Pulgada	9	1,050.00	9,450.00
60105004	Sulfatos de aluminato de calcio	Pulgada	1	8,684.00	8,684.00
60105004	Sulfatos de aluminato de calcio	Pulgada	1	734.20	734.20
60105004	Sulfatos de aluminato de calcio	Pulgada	1	834.00	834.00
60105004	Sulfatos de aluminato de calcio	Metro	1	7,972.00	7,972.00
60105004	Sulfatos de aluminato de calcio	Pulgada	9	1,050.00	9,450.00
60105004	Sulfatos de aluminato de calcio	Metro	5	6,672.00	33,360.00
60105004	Sulfatos de aluminato de calcio	Metro	4	1,050.00	4,200.00
60105004	Sulfatos de aluminato de calcio	Metro	1	6,970.00	6,970.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	102,610.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 140.382,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMPYMES	CODIGO SNP
Agua Potable	Agua Potable en Bodegas y Fuegos de Botella para uso de Autoridad Portuaria	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROYECTO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142202	Agua potable	Unidad	2880	R\$ 55,00	R\$ 158.400,00
12142202	Agua potable	Unidad	600	R\$ 130,00	R\$ 78.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 236.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMPYMES	CODIGO SNP
Agua Potable	Agua Potable en Bodegas y Fuegos de Botella para uso de Autoridad Portuaria	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROYECTO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142202	Agua potable	Unidad	2880	R\$ 75,00	R\$ 216.000,00
12142202	Agua potable	Unidad	600	R\$ 130,00	R\$ 78.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 294.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMPYMES	CODIGO SNP
Materiales Eléctricos	Adquisición de Materiales Eléctricos para uso de la institución	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROYECTO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111314	Alcances de punta larga	Unidad	8	R\$ 1.250,00	R\$ 10.000,00
39121001	Breakers de circuito	Unidad	10	R\$ 271,00	R\$ 2.710,00
39121001	Breakers de circuito	Unidad	10	R\$ 271,00	R\$ 2.710,00
39121001	Breakers de circuito	Unidad	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
39121001	Breakers de circuito	Unidad	10	R\$ 271,00	R\$ 2.710,00
39121001	Breakers de circuito	Unidad	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
39121001	Breakers de circuito	Unidad	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
24112401	Cables, cajas o armarios para herramientas	Caja	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
39111801	Cables de aluminio	Caja	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
31161819	Cables de aluminio	Caja	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
39121001	Breakers de circuito	Caja	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
39121306	Cajas de conexiones	Caja	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
31162806	Cubiertas de tornillos	Caja	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
31162806	Cubiertas de tornillos	Caja	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
39121410	Tornillos eléctricos	Caja	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00
39121412	Tornillos eléctricos	Caja	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
31161507	Tornillos recusadores	Caja	1	R\$ 528,00	R\$ 528,00
31161507	Tornillos recusadores	Caja	1	R\$ 528,00	R\$ 528,00
31161507	Tornillos recusadores	Caja	1	R\$ 528,00	R\$ 528,00
31161507	Tornillos recusadores	Caja	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
32111001	Unidad inyectora de fuel diesel	Caja	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
24112401	Cables, cajas o armarios para herramientas	Caja	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
24112401	Cables, cajas o armarios para herramientas	Caja	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
24112401	Cables, cajas o armarios para herramientas	Caja	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
42251415	Fuentes para equipos de uso científico	Caja	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	R\$ 3.050,00	R\$ 6.100,00
41142001	Cintas medicadas	Unidad	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
41142001	Cintas medicadas	Unidad	3	R\$ 240,00	R\$ 720,00
41142001	Cintas medicadas	Unidad	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
39121413	Conectores circulares	Unidad	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
39121413	Conectores circulares	Unidad	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
39111009	Unidades de almacenamiento, respaldo o backup	Unidad	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
41112108	Cables de carga	Unidad	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
41112108	Cables de carga	Unidad	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
40101504	Quintas de protección	Unidad	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
40101504	Quintas de protección	Unidad	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
39121613	Componentes o dispositivos de polo a tierra	Unidad	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
39121613	Componentes o dispositivos de polo a tierra	Unidad	15	R\$ 370,00	R\$ 5.550,00
39121613	Componentes o dispositivos de polo a tierra	Unidad	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	R\$ 2.240,00	R\$ 2.240,00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
24112401	Destornilladores	Unidad	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
39101801	Filamento de líneaera	Unidad	30	R\$ 920,00	R\$ 27.600,00
39101801	Filamento de líneaera	Unidad	30	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00
39101801	Filamento de líneaera	Unidad	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
39101801	Filamento de líneaera	Unidad	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
39101801	Filamento de líneaera	Unidad	6	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
39101801	Filamento de líneaera	Unidad	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
40101501	Quelambos protectores	Unidad	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
20212124	Alumbrado aislado o forjado	Unidad	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
20212124	Alumbrado aislado o forjado	Unidad	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
20212124	Alumbrado aislado o forjado	Unidad	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
20212124	Alumbrado aislado o forjado	Unidad	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
20212124	Alumbrado aislado o forjado	Unidad	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
20212124	Alumbrado aislado o forjado	Unidad	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
20212124	Alumbrado aislado o forjado	Unidad	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
20212124	Alumbrado aislado o forjado	Unidad	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
20212124	Alumbrado aislado o forjado	Unidad	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
41111001	Amperímetros	Unidad	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
27111215	Alcances de punta redonda	Unidad	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
27111215	Alcances de punta redonda	Unidad	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
27111215	Alcances de punta redonda	Unidad	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
20212124	Alumbrado aislado o forjado	Unidad	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
20212124	Alumbrado aislado o forjado	Unidad	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
39121416	Tapas de conexiones eléctricas	Unidad	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
39121416	Tapas de conexiones eléctricas	Unidad	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
41111922	Sensores de fallas de lámparas	Unidad	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
39121306	Cajas de conexiones	Unidad	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
39121312	Interruptores pulsadores	Unidad	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
31161507	Tornillos recusadores	Unidad	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
31161507	Tornillos recusadores	Unidad	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
31161507	Tornillos recusadores	Unidad	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
39121306	Cajas de conexiones	Unidad	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
39121312	Interruptores pulsadores	Unidad	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
39121312	Interruptores pulsadores	Unidad	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
39121306	Cajas de conexiones	Unidad	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
32011001	Unidad inyectora de fuel diesel	Unidad	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
39121312	Interruptores pulsadores	Unidad	30	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
39121312	Interruptores pulsadores	Unidad	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
39121312	Interruptores pulsadores	Unidad	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
21715112	Varillas soldadas	Unidad	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
39121312	Interruptores pulsadores	Unidad	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
39121312	Interruptores pulsadores	Unidad	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
39121312	Interruptores pulsadores	Unidad	30	R\$ 275,00	R\$ 8.250,00
40101501	Quelambos protectores	Unidad	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
40101604	Batas de seguridad	Unidad	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
40101701	Casco	Unidad	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
40101701	Casco	Unidad	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
27112122	Alcances de tipo metálica	Unidad	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
27112115	Puntas de cerrado	Unidad	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
39121306	Cajas de conexiones	Unidad	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
27111822	Kit de herramientas para ajustar rotámetro	Unidad	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
27111822	Alcances de tipo metálica	Unidad	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
31161507	Tornillos recusadores	Unidad	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
20212124	Alumbrado aislado o forjado	Unidad	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
24121402	Armeros para materiales peligrosos	Unidad	41	R\$ 30,00	R\$ 1.230,00
39121306	Cajas de conexiones	Unidad	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
32011001	Unidad inyectora de fuel diesel	Unidad	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
21715106	Refletores	Unidad	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
39121306	Cajas de conexiones	Unidad	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
39121102	Tornillos o clavos de medidores	Unidad	25	R\$ 1.500,00	R\$ 37.500,00
40101513	Filtros de combustible	Unidad	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
39101801	Filamento de líneaera	Unidad	60	R\$ 3.000,00	R\$ 180.000,00
21181512	Refletores	Unidad	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
39121306	Cajas de conexiones	Unidad	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
39121312	Interruptores pulsadores	Unidad	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
39121312	Interruptores pulsadores	Unidad	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
39121613	Componentes o dispositivos de polo a tierra	Unidad	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
20212124	Alumbrado aislado o forjado	Pie	820	R\$ 20,00	R\$ 16.400,00
20212124	Alumbrado aislado o forjado	Pie	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
20212124	Alumbrado aislado o forjado	Pie	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
20212124	Alumbrado aislado o forjado	Pie	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNP	
Licencias de Informática	Licencias de informática para el funcionamiento de la Institución	Servicios	Licitación Pública	No	SIAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2021				Región
	TRIMESTRE	1				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021				Municipio
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321113	Software para oficinas	Unidad	1	30,000.00	30,000.00	
4321113	Software para oficinas	Unidad	500	1,300.00	650,000.00	
4321113	Software para oficinas	Unidad	2	200,000.00	400,000.00	
4321113	Software para oficinas	Unidad	2	75,000.00	150,000.00	
4321113	Software para oficinas	Unidad	300	1,500.00	450,000.00	
4321113	Software para oficinas	Unidad	1	4,000.00	4,000.00	
4321113	Software para oficinas	Unidad	60	4,000.00	240,000.00	
4321113	Software para oficinas	Unidad	1	34,000.00	34,000.00	
4321113	Software para oficinas	Unidad	20	18,000.00	360,000.00	
80111713	Administradores paramétricos de bases de datos o de sistemas de facturación	Unidad	1	700,000.00	700,000.00	
4321109	Equipos e componentes de red básica móvil gen. 2g	Unidad	1	400,000.00	400,000.00	
4321104	Central telefónica sistema pbx	Unidad	1	380,000.00	380,000.00	
4111201	Sistemas de vigilancia basados en cámara	Unidad	1	1,000,000.00	1,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,304,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNP	
Licencias de Informática	Licencias de informática para el funcionamiento de la Institución	Servicios	Licitación Pública	No	SIAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021				Región
	TRIMESTRE	2				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2021				Municipio
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321101	Software de contabilidad	Unidad	1	9,475,000.00	9,475,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	9,475,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNP	
Licencias de Informática	Licencias de informática para el funcionamiento de la Institución	Servicios	Licitación Pública	No	SIAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021				Región
	TRIMESTRE	3				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2021				Municipio
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321102	Software de atención al cliente del negocio era	Unidad	1	2,000,000.00	2,000,000.00	
4111201	Sistemas de vigilancia basados en cámara	Unidad	1	1,000,000.00	1,000,000.00	
80111713	Administradores paramétricos de bases de datos o de sistemas de facturación	Unidad	1	1,170,000.00	1,170,000.00	
4321104	Central telefónica sistema pbx	Unidad	200	14,820.00	2,964,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	7,134,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNP	
Licencias de Informática	Licencias de informática para el funcionamiento de la Institución	Servicios	Licitación Pública	No	SIAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021				Región
	TRIMESTRE	4				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021				Municipio
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011207	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	9,567,500.00	9,567,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	9,567,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNP	
Uso de Seguridad Informática	Uso de Seguridad Informática para ser utilizados en la Institución	Bienes	Compra Menores	No	SIAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2021				Región
	TRIMESTRE	1				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2021				Municipio
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121718	Río de empuje de cables	Unidad	1	17,500.00	17,500.00	
39121718	Río de empuje de cables	Unidad	7	6,175.00	43,225.00	
39121718	Río de empuje de cables	Unidad	15	7,600.00	114,000.00	
39121413	Conectores circulares	Unidad	10	1,500.00	15,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	184,725.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNP	
Móviles	Móviles de Oficina para Actividad Portuaria Dominicana	Bienes	Compra Menores	No	SIAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2021				Región
	TRIMESTRE	1				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021				Municipio
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para escritorio	Unidad	23	8,200.00	188,600.00	
56112104	Sillas para escritorio	Unidad	19	6,000.00	114,000.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	24	5,500.00	132,000.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	18,000.00	180,000.00	
56111903	Sustentadores para almacenamiento de documentos para trabajar en modo de	Unidad	10	1,000.00	10,000.00	
56111903	Paquetes de muebles de respaldo para oficinas	Unidad	8	7,500.00	60,000.00	
56112103	Cubos (muebles) para guardar papeles	Unidad	2	6,000.00	12,000.00	
56111904	Gabinets, instalaciones de almacenamiento	Unidad	7	14,000.00	98,000.00	
56112103	Cubos (muebles) para guardar papeles	Unidad	3	3,000.00	9,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	967,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNP	
EQUIPOS DE TECNOLOGÍA	PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	No	SIAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021				Región
	TRIMESTRE	3				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021				Municipio
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8111802	Servicios de administración de la unidad central	Unidad	1	760,500.00	760,500.00	
4322201	Equipo de seguridad de red centralizado (firewall)	Unidad	14	23,400.00	327,600.00	
4322212	Panel de consola de puertos	Unidad	1	112,950.00	112,950.00	
4322210	Panel de consola de puertos	Unidad	12	81,000.00	972,000.00	
4322223	Equipo de consola consola digital de	Unidad	1	304,200.00	304,200.00	
4322201	Equipo de seguridad de red centralizado (firewall)	Unidad	1	149,200.00	149,200.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,038,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNP	
EQUIPOS DE TECNOLOGÍA	PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	No	SIAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021				Región
	TRIMESTRE	4				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021				Municipio
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4322201	Equipo de seguridad de red centralizado (firewall)	Unidad	14	23,400.00	327,600.00	
4322210	Panel de consola de puertos	Unidad	2	157,950.00	315,900.00	
4322210	Panel de consola de puertos	Unidad	11	81,000.00	891,000.00	
4322212	Equipo de consola consola digital de	Unidad	1	304,200.00	304,200.00	
4322201	Equipo de seguridad de red centralizado (firewall)	Unidad	2	187,200.00	374,400.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,222,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNP	
Eq de tecnología información y Com	Eq de tecnología información y Com	Bienes	Comparación de Precios	No	SIAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2021				Región
	TRIMESTRE	1				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021				Municipio
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321501	Servidores de computadora	Unidad	2	112,150.00	224,300.00	
4321501	Servidores de computadora	Unidad	2	932,750.00	1,865,500.00	
4321501	Servidores de computadora	Unidad	1	478,700.00	478,700.00	
4321501	Servidores de computadora	Unidad	1	189,540.00	189,540.00	
4321501	Servidores de computadora	Unidad	2	153,300.00	306,600.00	
43211603	Reservadores de puertos	Unidad	30	50,000.00	1,500,000.00	
43216403	Auditores o accesorios	Unidad	10	28,250.00	282,500.00	
4322109	Módulo de cable	Unidad	10	13,700.00	137,000.00	
39111704	Luzes inteligentes	Unidad	3	45,725.00	145,175.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,365,915.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNP	
Eq de tecnología información y Com	Eq de tecnología información y Com	Bienes	Compra Menores	No	SIAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2021				Región
	TRIMESTRE	1				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021				Municipio
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321501	Servidores de computadora	Unidad	2	112,150.00	224,300.00	
4321501	Servidores de computadora	Unidad	2	932,750.00	1,865,500.00	
4321501	Servidores de computadora	Unidad	1	478,700.00	478,700.00	
4321501	Servidores de computadora	Unidad	1	189,540.00	189,540.00	
4321501	Servidores de computadora	Unidad	2	153,300.00	306,600.00	
43211603	Reservadores de puertos	Unidad	30	50,000.00	1,500,000.00	
43216403	Auditores o accesorios	Unidad	10	28,250.00	282,500.00	
4322109	Módulo de cable	Unidad	10	13,700.00	137,000.00	
39111704	Luzes inteligentes	Unidad	3	45,725.00	145,175.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,365,915.00	

CÓDIGO DE MATERIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
4321512	Computadores centrales	unidad	20	RD\$	50,000.00	RD\$ 5,000,000.00
4321503	Computadores notebook	unidad	20	RD\$	40,000.00	RD\$ 800,000.00
26121699	Cables de red	pie	250	RD\$	12,700.00	RD\$ 2,925,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 8,725,000.00